ESFORCO FINANCEIRO PUBLICO

Indemnizagbes Compensatorias
Subsidios ao Investimento

FEEI

Outros Fundos Comunitarios

Outros Fundos Nacionais
Dotacdes de capital Assungdo de Passivos
Regularizagao de Situa¢des do Passado
Pagamentos do Estado em Execugdes de
Garantias
Empréstimos Directos do Tesouro

Outras operagdes publicas ndo reembolsaveis

Outras operagoes publicas reembolsaveis

2020

3.608.077,34
1.346.004,05

42.272.402,00

2021

1.429.490,87
1.429.490,87

487.452,00
72.634.283,00

2022

1.679.151,17
1.679.151,17

65.176.033,00

Total

45.880.479,34

74.551.225,87

66.855.184,17

Esforgo Financeiro do OE (bruto)
Dividendos pagos

45.880.479,34

74.551.225,87

66.855.184,17

Esforco Financeiro do OE (liquido)

45.880.479,34

74.551.225,87

66.855.184,17

Garantia de empréstimos
Concedidas no ano
Stock de garantias concedidas
Acréscimo liquido do ano



